
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00749416- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que la docente María Eugenia Chacarelli solicita aval académico para la capacitación gratuita denominada
“Cuidarnos para cuidar. Una mirada desde el paradigma del cuidado”, destinada a personas que brindan cuidados a
personas mayores y público en general; y
 
CONSIDERANDO:
Que el encuentro se llevó a cabo el día 12 de septiembre del corriente año en la localidad de Jesús María - Sede del
Centro Vecinal Barrio Norte - y se capacitó en torno al autocuidado, el Síndrome de Burnout y su prevención.
 
Los profesionales a cargo de la actividad fueron: Sergio Cornejo (Subsecretario de Inclusión Social del Ministerio de
Desarrollo Social); María Eugenia Chacarelli (Jefa de Área Secretaría de Políticas para Personas Mayores del
Ministerio de Desarrollo Social y Co-Directora Equipo de Investigación IPSIS-FCS-UNC) y; María Soledad Trucco y
Elizabeth Rodríguez (Equipo técnico de la Secretaría de Políticas para Personas Mayores del Ministerio de
Desarrollo Social).
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 18 de septiembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Avalar académicamente la capacitación gratuita denominada “Cuidarnos para cuidar. Una mirada
desde el paradigma del cuidado”, destinada a personas que brindan cuidados a personas mayores y público en
general llevada a cabo el día 12 de septiembre del corriente año en la localidad de Jesús María - Sede del Centro
Vecinal Barrio Norte. 
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-399-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Septiembre de 2023
		2023-09-27T10:04:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T10:13:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-27T10:13:07-0300
	GDE UNC




